

財務状況報告書（令和4年4月～令和5年3月）

収入の部合計

科 目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	28,278,000	28,227,040	50,960
手数料	7,100,000	7,270,000	-170,000
寄付	250,000	662,856	-412,856
補助金	187,855,000	184,219,377	3,635,623
資産売却	0	0	0
不随事業・収益事業収入	41,991,000	42,887,560	-896,560
受取利息・配当金	20,000	9,063	10,937
雑収入	7,737,000	8,759,983	-1,022,983
借入金等	0	0	0
前受金収入	250,000	413,650	-163,650
その他の収入	287,135,417	285,110,341	2,025,076
資金収入調整勘定	-4,496,540	-5,300,676	804,136
前年度繰越支払資金	31,959,405	31,959,405	0
収入の部合計	588,079,282	584,218,599	3,860,683

支出の部

科 目	予算	決算	差異
人件費	125,843,000	125,868,395	-25,395
教育研究経費	25,080,000	24,163,852	916,148
管理経費	38,695,000	40,209,531	-1,514,531
借入金等利息	1,307,000	1,306,301	699
借入金等返済支払	354,131,000	354,131,000	0
施設関係	3,300,000	3,300,000	0
設備関係	513,000	957,546	-444,546
資産運用	0	0	0
その他の支出	31,087,513	27,736,779	3,350,734
資金支出調整勘定	-6,847,003	-6,357,745	-489,258
次年度繰越支払資金	14,969,772	12,902,940	2,066,832
支出の部合計	588,079,282	584,218,599	3,860,683

事業活動収支計算書

(単位:円)

	科目	予算	決算	差異
教育活動 収支	学生生徒等納付金	28,278,000	28,227,040	50,960
	手数料	7,100,000	7,270,000	-170,000
	寄付	250,000	662,856	-412,856
	経常費等補助金	187,855,000	184,219,377	3,635,623
	付随事業収入	41,991,000	42,887,560	-896,560
	雑収入	7,737,000	8,759,983	-1,022,983
	教育活動収入計	273,211,000	272,026,816	1,184,184
	人件費	125,843,000	125,868,395	-25,395
	教育研究経費	65,380,000	64,764,731	615,269
	管理経費	39,988,000	41,656,358	-1,668,358
徴収不能額等	0	0	0	
教育活動支出計	231,211,000	232,289,484	-1,078,484	
教育活動収支差額	42,000,000	39,737,332	2,262,668	
教育活動	受取利息	20,000	9,063	10,937
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育外活動収入	20,000	9,063	10,937
	借入等利息	1,307,000	1,306,301	699
	その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育外活動支出	1,307,000	1,306,301	699
教育活動外収支差額	-1,287,000	-1,297,238	10,238	
経常収支差額	40,713,000	38,440,094	2,272,906	

	科目	予算	決算	差異
特別 収支	資産売却	0	0	0
	その他の特別収支	0	0	0
	特別収入計	0	0	0
	資産処分差額	0	1	-1
	その他の特別支出	7,000	6,080	920
	特別支出計	0	6,081	919
特別収支差額	0	-6,081	-919	

科目	予算	決算	差異
基本金組入前当年度収支差異	40,706,000	38,434,013	2,271,987
基本金組入額合計	-357,944,000	-170,784,130	-187,159,870
当年度収支差額	-317,238,000	-132,350,117	-184,887,883
前年度繰越収支差額	153,347,979	153,347,979	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	-163,890,021	20,997,862	-184,887,883

(参考)

事業活動収入	273,231,000	272,035,879	1,195,121
事業活動支出計	232,525,000	233,601,866	-1,076,866

貸借対照表

(単位:円)

資産の部	
科目	令和4年度
固定資産	1,606,785,503
流動資産	19,395,563
資産の部合計	1,626,181,066
負債の部	
科目	令和4年度
固定資産	0
流動資産	7,977,959
負債の部合計	7,977,959
純資産の部	
基本金	1,597,205,245
繰越収支差額	20,997,862
純資産の部合計	1,618,203,107
負債及び純資産の部合計	1,626,181,066

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	1,626,181,066
I 固定資産	1,606,785,503
II 流動資産	19,395,563
2. 負債総額	7,977,959
I 固定資産	0
II 流動資産	7,977,959
3. 純資産 (1-2)	1,618,203,107